
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 691
23 Απριλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Ορισμός μέγιστου επιτρεπόμενου αριθμού των ατόμων 

που θα προσληφθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου ή θα συνάψουν σύμβαση 
μίσθωσης έργου, κατόπιν έγκρισης της Επιτροπής 
του άρθρου 2 παρ. 1 της ΠΥΣ 33/2006 όπως ισχύει, 
στους OTA α΄ και β΄ βαθμού για το έτος 2015. ......... 1

Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού του Λιμενικού 
Ταμείου Χανίων έτους 2015. ................................................. 2

Τροποποίηση και συμπλήρωση των αριθμ. 48255/1882/
17−12−2015 (ΦΕΚ 307/Β΄/02−3−2015) απόφασης του Πε−
ριφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας αναφορικά με την 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας εξαιρέσιμων 
ωρών του προσωπικού Δακοκτονίας έτους 2015. .. 3

Χορήγηση άδειας ίδρυσης Κέντρου Ημερήσιας Φρο−
ντίδας στο ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ «ΠΑΝΑΓΙΑ ΕΛΕ−
ΟΥΣΑ» Φιλανθρωπικό Σωματείο Ειδικώς Αναγνωρι−
σμένο για άτομα με νοητική υστέρηση και συνοδές 
αναπηρίες, με έδρα την Ιερά Πόλη του Μεσολογ−
γίου, το οποίο θα στεγαστεί στην περιοχή ΛΙΜΑΝΙ 
της Ιεράς Πόλεως Μεσολογγίου Νομού Αιτωλοα−
καρνανίας − δυναμικότητας από είκοσι έξι έως και 
πενήντα (26− 50) ατόμων με νοητική υστέρηση. ... 4

Χορήγηση άδειας ίδρυσης, ελάχιστης Μονάδας Ια−
τρικής Αποκατάστασης. ........................................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ.9240 (1)
  Ορισμός μέγιστου επιτρεπόμενου αριθμού των ατόμων 

που θα προσληφθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου ή θα συνάψουν σύμβαση 
μίσθωσης έργου, κατόπιν έγκρισης της Επιτροπής 
του άρθρου 2 παρ. 1 της ΠΥΣ 33/2006 όπως ισχύει, 
στους OTA α΄ και β΄ βαθμού για το έτος 2015.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ

ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 3 της 

αριθμ.33/2006 Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου «Ανα−

στολή διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα» 
(ΦΕΚ 280/Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/Α΄).

3. Την ανάγκη περιστολής των δαπανών στους Οργα−
νισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού, λόγω 
των δημοσιονομικών συνθηκών.

4. Τη μείωση κατά δέκα τοις εκατό (10%) του αριθ−
μού των χορηγούμενων εγκρίσεων για το έτος 2015 
σε σχέση με τις αντίστοιχες εγκρίσεις του έτους 2014, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο 6 του άρ−
θρου 11 του Ν. 3833/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει, και ιδίως με τις διατάξεις της περίπτωσης 2 της 
υποπαραγράφου Ζ.5 της παραγράφου Ζ του άρθρου 
πρώτου του Ν. 4093/2012.

5. Την εξαίρεση από τον ανωτέρω περιορισμό των 
εγκρίσεων πρόσληψης προσωπικού με σχέση εργασί−
ας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και συμβάσεων 
μίσθωσης έργου που εντάσσονται στο πλαίσιο ερευνη−
τικών, αναπτυξιακών συμβολαίων και συγχρηματοδοτού−
μενων από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή και τρίτους έργων, 
κατά το σκέλος που η μισθοδοσία των ανωτέρω δεν 
βαρύνει τον Κρατικό Προϋπολογισμό ή τους Κεντρικούς 
Αυτοτελείς Πόρους των OTA, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στις ως άνω διατάξεις.

6. Το γεγονός ότι για το έτος 2014 ο μέγιστος επι−
τρεπόμενος αριθμός εγκρίσεων διαμορφώθηκε σε 5678 
συνολικά, εκ των οποίων οι 1152 αφορούσαν συμβάσεις 
βαρύνουσες τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των 
OTA, ενώ οι 4526 αφορούσαν συμβάσεις στο πλαίσιο 
ερευνητικών, αναπτυξιακών συμβολαίων και συγχρημα−
τοδοτούμενων από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή και τρίτους 
έργων.

7. Το Π.Δ.. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

8. Την αριθμ. Υ59/16−2−2015 απόφαση ανάθεσης αρ−
μοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών 
Δημήτριο Μάρδα (ΦΕΚ 526/Β΄).

9. Την αριθμ. Υ95/20−2−2015 απόφαση «Ανάθεση αρμο−
διοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης Γεώργιο Κατρούγκαλο» 
(ΦΕΚ 299/Β΄).

7727



7728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

10. Το Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α΄) «Σύσταση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε το μέγιστο επιτρεπόμενο αριθμό των ατό−
μων που θα προσληφθούν με σχέση εργασίας ιδιωτι−
κού δικαίου ορισμένου χρόνου ή θα συνάψουν σύμβαση 
μίσθωσης έργου με τους OTA α΄ και β΄ βαθμού για το 
έτος 2015, κατόπιν έγκρισης της Επιτροπής της παρ. 1 
του άρθρου 2 της ΠΥΣ 33/2006 όπως ισχύει, σε 5495 
άτομα συνολικά, εκ των οποίων 1037 θα αμείβονται από 
τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των OTA ενώ 4458 
θα απασχοληθούν στο πλαίσιο ερευνητικών, αναπτυξι−
ακών συμβολαίων και συγχρηματοδοτούμενων από την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή και τρίτους έργων.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Μαρτίου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΥΤΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΡΔΑΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΤΡΟΥΓΚΑΛΟΣ

F
    Αριθμ. 344.1.4/31/2015 (2)
Υπερωριακή απασχόληση προσωπικού του Λιμενικού 

Ταμείου Χανίων έτους 2015.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α΄/143/28.06.2014) «Αρχές 

Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμά−
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις».

β) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 με 
θέμα «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − 
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομι−
κής στρατηγικής 2012−2015» (ΦΕΚ Α΄/226/27.10.2011), όπως 
αυτές έχουν αντικατασταθεί αντίστοιχα, με την παρ. 1 
του άρθρου 176 του Ν. 4261/2014 (ΦΕΚ Α΄/107/5.5.2014) και 
την παρ. 1 του άρθρου 45 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ Α΄ 85/
11.4.2012), καθώς και των παρ. 3, 4 και 6 του ιδίου ως 
άνω άρθρου του Ν. 4024/2011.

γ) Του άρθρου 5 του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσι−
ών» (ΦΕΚ Α΄/141), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1
του Π.Δ. 94/2012 (ΦΕΚ Α΄ 149), η περίπτωση (α) του 
οποίου αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του Π.Δ. 98/
2012 (ΦΕΚ Α΄/160).

δ) Του Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ Α΄/153) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

ε) Του άρθρου 2 του Ν. 4150/2013 (ΦΕΚ Α΄/102) «Ανα−
συγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
άλλες διατάξεις».

στ) Του Π.Δ. 103/2014 (ΦΕΚ Α΄/170) «Οργανισμός Υπουρ−
γείου Ναυτιλίας και Αιγαίου».

ζ) θ) Του Π.Δ. 24 (ΦΕΚ 20 Α΄/27.01.2015) «Σύσταση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμ−
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

η) Του Π.Δ. 25 (ΦΕΚ 21 Α΄/27.01.2015) «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

θ) Της απόφασης αριθμ. Υ92 «Ανάθεση αρμοδιοτή−
των στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας, Υποδομών, 
Ναυτιλίας και Τουρισμού» (ΦΕΚ 285 Β΄/25.02.2015).

ια) Του άρθρου 67 του Ν.2065/1992 (ΦΕΚ Α΄113/30−06−1992).
ιβ) Της αριθμ. 3426.5/33/94 ΚΥΑ «επέκταση διατάξεων 

αρθ. 67 παρ. 1−4 του Ν.2065/1992» (ΦΕΚ 713/Β΄/22−09−1994).
2. Το αριθμ. πρωτ. 2/98002/ΔΠΓΚ/23/12/2014 έγγραφο 

Υπ. Οικονομικών/ΓΓΔΠ/ΓΛΚ/Γενική Διεύθυνση Δημο−
σιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού/Διεύθυνση 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης, με το οποίο μας 
διαβιβάστηκε η εγκύκλιος για την κατάρτιση του Προ−
ϋπολογισμού Οικονομικού Έτους 2015.

3. Την αριθμ. πρωτ. 344.1.4/04/31−12−2014 απόφαση 
Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου «Έγκριση Προϋπολο−
γισμού του Λ.Τ. ΧΑΝΙΩΝ 2015».

4. Τις αριθμ. 28−29/30−01−2015 πράξεις της Λιμενικής 
Επιτροπής του Λ.Τ. Χανίων, οι οποίες μας διαβιβάστηκαν 
με το αριθμ. πρωτ. 464/06−02−2015 έγγραφο του Λ.Τ. 
Χανίων, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση απογευματινής υπερωριακής απασχό−
λησης με αμοιβή, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
υπάλληλο και την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, για δεκα−
τέσσερις (14) υπάλληλους που υπηρετούν στο Λιμενικό 
Ταμείο Χανίων, από την έκδοση της παρούσης μέχρι 
30−06−2015, προς αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και ειδικότερα:

Προώθηση της κρουαζιέρας στο Λ. Σούδας και επαφές 
με Οργανισμούς εντός και εκτός Ελλάδος.

Αντιμετώπιση έκτακτων περιστατικών στα διάφορα 
λιμάνια αρμοδιότητας του ΛΤ Χανίων.

Λειτουργία του νέου συστήματος ζύγισης με παράλ−
ληλη χρήση καρτών και κερματοδέκτη στο Λ. Σούδας, 
το οποίο εξυπηρετεί τα Ε/Ο πλοία και επαγγελματικά 
για την φορτοεκφόρτωση εμπορευμάτων σιδήρου, ελαι−
όλαδου, δημητριακών κ.λπ.

Εκτέλεση συνεχιζόμενων και νέων τεχνικών έργων. 
Έλεγχοι εισιτηρίων επιβατών και οχημάτων, εφαρ−

μογής του ΚΟΚ στους Λιμένες αρμοδιότητας του ΛΤ 
Χανίων, είσπραξης λιμενικών και ανταποδοτικών τελών.

Κατάρτιση προϋπολογισμού του ΛΤ Χανίων και απο−
στολή οικονομικών στοιχείων στην εποπτεύουσα Γενική 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του τ.ΥΝΑ, τήρη−
ση λογιστικών προγραμμάτων, αποστολή ηλεκτρονι−
κών αρχείων μισθοδοσίας στην ΕΑΠ, επιβεβαίωση της 
ορθότητας των κινήσεων μέσω του συστήματος ΔΙΑΣ, 
αναρτήσεις στο πρόγραμμα Διαύγεια.

2. Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και βεβαίωση 
της υπερωριακής απασχόλησης για τους υπαλλήλους 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 7729

της Διοικητικής και Τεχνικής Υπηρεσίας του ΛΤ Χανίων, 
είναι οι προϊστάμενοι των προαναφερόμενων υπηρεσιών.

3. Η προκαλούμενη δαπάνη ύψους έως 12.000,00€ για 
τον ΚΑ 0261 και ύψους έως 7.500,00€ για τον ΚΑ 0263 που 
θα προκύψει από τις ανωτέρω αιτίες για το έτος 2015, θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις των ΚΑ 0261 
12.000,00€ «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» και 
0263 10.000€ «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες κ.λπ.» του εγκεκριμένου Προϋπολογισμού του Λ.Τ. 
Χανίων οικ. έτους 2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 20 Μαρτίου 2015 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

F
Αριθμ. 100418/4503 (3)
    Τροποποίηση και συμπλήρωση των αριθμ. 48255/1882/

17−12−2015 (ΦΕΚ 307/Β΄/02−3−2015) απόφασης του Πε−
ριφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας αναφορικά με την κα−
θιέρωση υπερωριακής εργασίας εξαιρέσιμων ωρών 
του προσωπικού Δακοκτονίας έτους 2015.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 132/2010 (ΦΕΚ 225/τ.Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

3. Το άρθρο 10 του Νόμου 2732/1999 (ΦΕΚ 154/τ.Α /́30−7−1999).
4. Το άρθρο 11 του Νόμου 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄).
5. Το άρθρο 25 παρ. 7 του Νόμου 2738/1999 (ΦΕΚ 180/τ.Α΄/

9−9−1999).
6. Το άρθρο 16 του Νόμου 3205/2003 (ΦΕΚ 297/τ.Α΄/

23−12−2003).
7. Την Α.Π. 13476/153478/05−12−2014 απόφαση του Υπουρ−

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, (Δ/νση προ−
στασίας Φυτικής Παραγωγής ) για την έναρξη του προ−
γράμματος για το έτος 2015.

8. Την επιτακτική ανάγκη για απασχόληση του εμπλε−
κόμενου προσωπικού στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 2015, 
εξαιρέσιμων καθώς και Κυριακών και αργιών λόγω της 
φύσης του προγράμματος (ΦΕΚ 154/τ.Α΄/30−6−1999).

9. Την αριθμ. 123877/24−5−2005 υπουργική απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, η οποία δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 775/τ.Β΄/9−6−2005 σύμφωνα με την οποία η 
διάρκεια της Δακικής περιόδου ορίζεται από 1 Μαρτίου 
έως και 31 Δεκεμβρίου κάθε χρόνου.

10. Την Α.Π. 332944/20260/08−12−2014 (Α.Δ.Α. 65ΣΓ7Λ6−
ΦΕ5 ) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αχαΐας, που 
ορίζει το προσωπικό που θα απασχοληθεί στο πρόγραμ−
μα Δακοκτονίας για το έτος 2015.

11. Την αριθμ. 48255/1882/17−2−2015 απόφαση του Περι−
φερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Καθιέρωση υπερωριακής 
εργασίας προσωπικού Δακοκτονίας έτους 2015».

12. Την αριθμ. 23196/2705/17−3−2015 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων, που 

δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 503/τ.Β΄/02−4−2015 «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση για το έτος 2015, 
καθώς και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των 
υπαλλήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

13. Την με αριθμ. 1482/259/2−1−2015 (Α.Δ.Α.Ω20Ρ7Λ6−2ΡΠ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης εκ ποσού 3.700,00 € 
όπως καταχωρήθηκε με την α/α 703 στο βιβλίο εγκρίσεων 
και εντολών πληρωμής της Υ.Δ.Ε. Αχαίας, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την αριθμ. 48255/ 
1882/17−2−2015 απόφαση μας αναφορικά με την καθιέρω−
ση υπερωριακής εργασίας εξαιρέσιμων ωρών του προ−
σωπικού Δακοκτονίας έτους 2015 και καθορίζουμε την 
υπερωριακή απασχόληση προσωπικού που απασχολείται 
στο πρόγραμμα Δακοκτονίας 2015 για εξαιρέσιμες ώρες 
το Α΄ και Β΄ εξάμηνο του έτους 2015 ως κατωτέρω:

1). Διευθυντής προγράμματος Δακοκτονίας εξαιρέσιμες 
ώρες (48) το Α 'εξάμηνο 2015 και (96) το Β΄ εξάμηνο 2015.

2). Επόπτης προγράμματος Δακοκτονίας εξαιρέσιμες 
ώρες (48) το Α΄ εξάμηνο 2015 και (96) το Β΄ εξάμηνο 2015.

3). Λογιστής προγράμματος Δακοκτονίας εξαιρέσιμες 
ώρες ( 48) το Α΄ εξάμηνο 2015 και (96) το Β΄ εξάμηνο 2015.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
εξαιρέσιμων ανά υπάλληλο θα γίνει με απόφαση του 
Διευθυντή Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Π.Ε. Αχαίας, ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Ο αριθμός των εξαιρέσιμων ωρών υπερωριακής με 
αμοιβή εργασίας, δεν μπορεί να υπερβαίνει τις 16 ώρες 
ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Η δαπάνη που θα προκληθεί εκ ποσού 3.700,00 €, θα 
αντιμετωπισθεί από τις εγκεκριμένες πιστώσεις του έτους 
2015 (Α.Π. 6414/25−2−2015 ΑΔΑ 61ΩΘ465ΦΘΕ−ΨΑ7) του 
Υπουργείου Εσωτερικών (Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α.) για 
το πρόγραμμα Δακοκτονίας, που έχουν αναπτυχθεί στον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στον 
Φορέα 295 Κ.Α.Ε. 0512 που υπάρχουν και έχουν κατατεθεί 
στον λογαριασμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

Η ισχύ της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Απριλίου 2015

Ο Περιφερειάρχης
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΑΤΣΙΦΑΡΑΣ

F
Aριθμ. 73905/140 (4)
Χορήγηση άδειας ίδρυσης Κέντρου Ημερήσιας Φροντίδας 

στο ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ «ΠΑΝΑΓΙΑ ΕΛΕΟΥΣΑ» Φιλανθρωπι−
κό Σωματείο Ειδικώς Αναγνωρισμένο για άτομα με νοη−
τική υστέρηση και συνοδές αναπηρίες, με έδρα την Ιερά 
Πόλη του Μεσολογγίου, το οποίο θα στεγαστεί στην 
περιοχή ΛΙΜΑΝΙ της Ιεράς Πόλεως Μεσολογγίου Νο−
μού Αιτωλοακαρνανίας − δυναμικότητας από είκοσι έξι 
έως και πενήντα (26− 50) ατόμων με νοητική υστέρηση.

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

       Έχοντας υπόψη:
1. α) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−06−2010)

«Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».



7730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

β) Τις διατάξεις του Π.Δ. 132/2010 (ΦΕΚ 225/τ.Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

2. Τον Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α΄/13.07.2010) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτο−
διοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο − Πρόγραμμα Δι−
αύγεια − και άλλες διατάξεις».

3. Την μεταβίβαση αρμοδιοτήτων για τα θέματα της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Δυ−
τικής Ελλάδας στον Αντιπεριφερειάρχη Υγείας και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης Αντώνιο Χαροκόπο του Ανδρέα 
(Φ.Ε.Κ. 3081/τ.Β΄/17.11.2014).

4. Τις διατάξεις των  άρθρων 4 και 7 του Π.Δ. 395/1993 
(Φ.Ε.Κ. 166/τ.Α΄/28.09.1993) περί των «Όρων, προϋποθέσε−
ων και διαδικασίας για την ίδρυση, λειτουργία και με−
ταβίβαση Κέντρων Αποθεραπείας και Αποκατάστασης 
από φυσικά πρόσωπα ή ΝΠΙΔ».

5. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Π 4α οικ. 4633−29.09.1993 
(Φ.Ε.Κ. 789/τ.Β΄/06.10.1993) υπουργική απόφαση Υπουργού 
Υγείας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων «Περί Προ−
διαγραφών λειτουργίας Κ.Α.− Α. για την παροχή ιατρικών 
και λοιπών φροντίδων καθώς και για την διημέρευση των 
ατόμων που περιγράφονται στο άρθρο 10 και N. 2072/1992».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 9 και 1, εδ. 1 και 2 (Περί 
θεσμικών θεμάτων Ο.Τ.Α.) του Νόμου 4018/2011 (Φ.Ε.Κ. 
215/τ.Α΄/30.09.2011).

7. Την υπ’ αριθμ. 13984/24−16.01.2015 απόφαση Αντιπε−
ριφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί Ανασυγκρότησης 
της αρμόδιας Επιτροπής γνωμοδότησης χορήγησης 
αδειών ίδρυσης και λειτουργίας Κ.Α−Α. και ΚΔΗΦ (ΑΔΑ: 
ΩΟΑΧ7Λ6−157).

8. Το από 03/02/2015 (αρ. πρωτ. εισερχομένου μας 
35631/ 55−04−02−2015) αίτημα του Φορέα με την υποβολή 
επικαιροποιημένου φακέλου με τα απαιτούμενα δικαι−
ολογητικά, σε συνέχεια του από 21/05/2013 (αρ. πρωτ. 
εισερχομένου μας 140387/671− 27.05.2013) αρχικού αιτή−
ματος του φορέα, για χορήγηση άδειας ίδρυσης ΚΔΗΦ.

9. Το από 12/02/2015 (αρ. εξερχομένου μας 35631/
55− 12.02.2015) έγγραφο της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέ−
ριμνας προς το αρμόδιο μέλος της, κατά νόμον, Επι−
τροπής για την μελέτη των αρχιτεκτονικών σχεδίων και 
κατόψεων και την υποβολή στην υπηρεσία της απαι−
τούμενης προέγκρισης, σε ενέργεια του από 03/02/2015 
επικαιροποιημένου αιτήματος του Φορέα.

10. α) Την από 26/02/2015 προέγκριση των αρχιτεκτονι−
κών σχεδίων από τον Πολιτικό Μηχανικό Χαραλάμπους 
Στυλιανό − και μέλος της αρμόδιας Επιτροπής γνωμοδό−
τησης και β) την από 27/02/2015 Γνώμη−θετική εισήγηση 
των μελών της αρμόδιας Επιτροπής γνωμοδότησης, 
που περιήλθαν στην υπηρεσία μας στις 06/03/2015 (αρ. 
εισερχομένου μας 65145/ 127−2015) και αφορά την ίδρυση 
ΚΔΗΦ και συγκεκριμένα την (γ) κατηγορία αυτών που 
αναφέρει την ίδρυση Κέντρων Ημερήσιας Φροντίδας 
για Άτομα με Νοητική Υστέρηση.

11. Το υπ’ αριθμ. 327/13.03.2015 (αρ. εισερχομένου μας 
73905/140− 16.03.2015) έγγραφο του Φορέα με το οποίο 
υπέβαλε συμπληρωματικά δικαιολογητικά, σε απάντη−
ση του από 11/03/2015 (αρ. πρωτ. εξερχόμενου μας οικ. 
69843/138− 11.03−2015) εγγράφου μας, αποφασίζουμε:

1. Χορηγούμε άδεια Ίδρυσης Κέντρου Ημερήσιας Φρρντί−
δας για άτομα με Νοητική Υστέρηση, δυναμικότητας από 
είκοσι έξι ως και πενήντα (26− 50) ατόμων με νοητική 
υστέρηση, στο ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ «ΠΑΝΑΓΙΑ ΕΛΕΟΥΣΑ» 
Φιλανθρωπικό Σωματείο Ειδικώς Αναγνωρισμένο για άτο−

μα με νοητική υστέρηση και συνοδές αναπηρίες, με έδρα 
την Ιερά Πόλη του Μεσολογγίου, το οποίο θα στεγαστεί 
σε ειδικά διαμορφωμένο, για τον σκοπό αυτό, χώρο στην 
περιοχή ΛΙΜΑΝΙ της Ιεράς Πόλεως Μεσολογγίου Νομού 
Αιτωλοακαρνανίας − δυναμικότητας από είκοσι έξι έως 
και πενήντα (26 − 50) ατόμων με νοητική υστέρηση.

2. Χρέη Διοικητικού Διευθυντή στο Κέντρο θα κάνει ο 
Χειμαριώτης Δημήτριος του Σπυρίδωνος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Μαρτίου 2015

Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΧΑΡΟΚΟΠΟΣ

  F 
Αριθμ. 7152 (5)

    Χορήγηση άδειας ίδρυσης, 
ελάχιστης Μονάδας Ιατρικής Αποκατάστασης.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρθρ. 186 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/07−06−2010/τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του αρθρ. 28 του Π.Δ./τος 129/2010 
(ΦΕΚ 222/27−12−2010/τ.Α΄) «Οργανισμός Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ../τος 395/93 άρθρα 7 και 15 
παρ. Δ «Όροι προϋποθέσεις και διαδικασία για την ίδρυ−
ση, λειτουργία και μεταβίβαση Κέντρων Αποκατάστα−
σης−Αποθεραπείας από φυσικά ή Ν.Π.Ι.Δ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 2072/1992 (ΦΕΚ 
125/τ.Α΄/23−7−1992), «Ρύθμιση επαγγέλματος ειδικού τε−
χνικού προσθετικών και ορθωτικών κατασκευών και 
λοιπών ειδών αποκατάστασης και άλλες διατάξεις».

5. Τις με αρ. Π4α/4633/1993 (ΦΕΚ 789/Β΄/6−10−1993) και 
Π3β/Φ.ΘΕΣ./Γ.Π.οικ.69144/2005 (ΦΕΚ 973/Β/13−7−05) υπουρ−
γικές αποφάσεις «Προδιαγραφές λειτουργίας Κέντρων 
Αποθεραπείας Αποκατάστασης Ημερήσιας Νοσηλείας».

6. Την από 6−11−2014 αίτηση του Κουλούλα Ευθυμίου 
με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά που προβλέπονται 
από το Π.Δ. 395/1993 για την χορήγηση άδειας ίδρυσης 
Ελάχιστης Μονάδας Ιατρικής Αποκατάστασης.

7. Την από 4−3−2015 εισήγηση της επιτροπής του 
αρθρ. 4 του ΠΔ/τος 393/93.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατι−
κού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια ίδρυσης Ελάχιστης Μονάδας Ια−
τρικής Αποκατάστασης με διακριτικό τίτλο «Physiatriki" 
στον Κουλούλα Ευθύμιο του Ιωάννη, Φυσίατρο Ιατρό, 
το οποίο θα παρέχει ιατρικές και λοιπές φροντίδες σε 
ασθενείς που έχουν ανάγκη φυσικής αποκατάστασης 
και πάσχουν από παθήσεις του κινητικού συστήματος.

Η παραπάνω Μονάδα θα ιδρυθεί στην οδό 23ης Οκτω−
βρίου 15 στη Λάρισα.

Η άδεια καθίσταται αυτοδίκαια άκυρη αν μέσα σε μια 
πενταετία δεν γίνει έναρξη λειτουργίας της Μονάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 6 Μαρτίου 2015 

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  
ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02006912304150004*


		2015-04-24T11:37:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




